
 

ประกาศมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ 
เรื่อง   การรับสมัครคัดเลือกบุคคลเข้าศึกษา ระดับปริญญาตรี (เทียบโอนหน่วยกิตและผลการศึกษา/ต่อเนื่อง)  

ระดับปริญญาตรี หลักสูตร 4 ปี และระดับปริญญาโท ภาคการศึกษาที่ 2 ประจำปีการศึกษา 2567 
.................................................... 

            ตามท่ีมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ มีนโยบายที่จะกระจายโอกาสทางการศึกษาให้กับนักเรียน นักศึกษา 
ที ่กำลังศึกษาอยู่ในชั ้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 หรือเทียบเท่า และผู ้สำเร็จการศึกษาจากสถานศึกษาทั่วประเทศ                        
ได้เข้าศึกษาในระดับอุดมศึกษาเพ่ิมมากข้ึนเพ่ือให้สอดคล้องกับนโยบายขยายโอกาสทางการศึกษา จึงเปิดรับสมัคร
คัดเลือกบุคคลเข้าศึกษาในระดับปริญญาตรี (เทียบโอนหน่วยกิตและผลการศึกษา/ต่อเนื่อง) ระดับปริญญาตรี  
หลักสูตร 4 ปี และระดับปริญญาโท ภาคการศึกษาท่ี 2 ประจำปีการศึกษา 2567 นั้น 
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๑ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ พ.ศ. ๒๕๕๘ 
และคำส ั ่ งมหาว ิทยาล ัยกาฬส ินธ ุ ์  ท ี ่  1291/2564 ลงว ันที่  24 ธ ันวาคม 2564 เร ื ่อง มอบหมาย                    
และมอบอำนาจให้รองอธิการบดี ปฏิบัติราชการแทนอธิการบดี มหาวิทยาลัยกาฬสินธุ ์ จึงออกประกาศ                     
การรับสมัครคัดเลือกบุคคลเข้าศึกษาระดับปริญญาตรี (เทียบโอนหน่วยกิตและผลการศึกษา/ต่อเนื ่อง)                 
ระดับปริญญาตรี หลักสูตร 4 ปี  และระดับปริญญาโท ภาคการศึกษาที ่ 2 ประจำปีการศึกษา 2567                      
ดังรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้  
 

ประกาศ ณ วันที่  19  เดือน  กันยายน  พ.ศ. ๒๕๖7 
 
 
   
                                                         

   (ผู้ช่วยศาสตราจารย์วิชยุทธ จันทะรี) 
                                                         รองอธิการบดี ปฏิบัติราชการแทน  
                                                          อธิการบดีมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ 
 

 

 

 

 

 



รายละเอียดแนบท้ายประกาศ 
การรับสมัครคัดเลือกบุคคลเข้าศึกษาระดับปริญญาตรี (เทียบโอนหน่วยกิตและผลการศึกษา/ต่อเนื่อง) 

ระดับปริญญาตรี หลักสูตร 4 ปี และระดับปริญญาโท  
ภาคการศึกษาที่ 2 ประจำปีการศึกษา 2567 

**************************** 
 (1) คุณสมบัติท่ัวไปของผู้สมัคร มีดังนี ้

1) ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั ้นสูงและระดับปริญญาตรี  จะต้องเป็นผู้สำเร็จการศึกษาระดับ
มัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่า ระดับปริญญาตรี  (เทียบโอนหน่วยกิตและผลการศึกษา/ต่อเนื ่อง)             
จะต้องเป็นผู้สำเร็จการศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงหรือเทียบเท่า  

2) ระดับปริญญาโท จะต้องสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี 
3) มีความประพฤติเรียบร้อย 
4) มีสุขภาพร่างกายแข็งแรงไม่เป็นอุปสรรคต่อการเรียน 
5) มีภูมิลำเนาเป็นหลักแหล่งโดยมีทะเบียนบ้านฉบับเจ้าบ้าน หรือมีหลักฐานของทางราชการ  

ในลักษณะเดียวกันมาแสดง 
6) มีความเคารพ เลื่อมใส ศรัทธาต่อสถาบันชาติ ศาสนา และพระมหากษัตริย์ ด้วยความบริสุทธิ์ใจ 
7) มีเจตคติท่ีดีต่อการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข 
8) ไม่เป็นคนวิกลจริตและไม่เป็นโรคติดต่อร้ายแรงที่ไม่สามารถเข้าศึกษาได้ 
9) เป็นผู้มีทัศนคติที่ดีและมีความตั้งใจจริงที่จะเข้าศึกษาในสาขาวิชาที่สมัคร 
10) ถ้ามีจำนวนนักศึกษาสมัครเกินจำนวน มหาวิทยาลัยขอสงวนสิทธิ์ในการคัดเลือก 
 

(2) การรับสมัคร มีดังนี้ 
สมัครผ่านระบบรับสมัครออนไลน์ทาง admission.ksu.ac.th และดำเนินการตามขั้นตอนที่ระบุใน

เว็บไซต์นักศึกษายังไม่ต้องส่งเอกสารใด ๆ โดยมหาวิทยาลัยจะเรียกเก็บในภายหลัง (ค่าสมัครจะเรียกเก็บพร้อม
กับค่ารายงานตัว) 

 

 (3) ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์สอบคัดเลือก และสถานที่สอบคัดเลือก 
มหาวิทยาลัยจะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์ตรวจสอบคุณสมบัติและคัดเลือกนักศึกษา โดยสามารถดูรายชื่อ 

สถานที่สอบสัมภาษณ์และวันเวลาสอบสัมภาษณ์ ได้ที่เว็บไซต์ admission.ksu.ac.th 
 

(4) ประกาศรายช่ือผู้ผ่านการคัดเลือกมีสิทธิ์เข้าศึกษา 
มหาวิทยาลัยจะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกมีสิทธิ์เข้าศึกษาและนักศึกษาต้องมารายงานตัว                          

ด้วยตนเองที่งานรับเข้านักศึกษา สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน อาคารสำนักงานอธิการบดี                        
และบริหารสินทรัพย์ ชั ้น 2 พื ้นที ่ในเมือง (ในวันเวลาราชการ ) หรือรายงานตัวผ่านระบบออนไลน์ทาง
admission.ksu.ac.th 

 
 
 
 

 

http://www.admission.ksu.ac.th/


(5) จำนวนและคุณสมบัติที่จะรับสมัคร จำแนกตามคณะ ระดับและสาขาวิชา 
 

ลำดับ
ที ่

ชื่อสาขาวิชา 

แผน
รับเข้า
ศึกษา 
(คน) 

คุณสมบัติเฉพาะสาขา 

เกรด
เฉลี่ย 

คุณสมบัติ 

(กำลังศึกษาหรือสำเร็จการศึกษา) 

คณะเทคโนโลยีการเกษตร 
ระดับปริญญาตรี (ต่อเนื่อง)       

1 วท.บ.เทคโนโลยีการผลิตพืช 20 - สำเร็จการศึกษาระดับ ปวส. หรือเทียบเท่า 
หรือสาขาอ่ืนๆ ที่เก่ียวข้อง 

ระดับปริญญาตรี 
1 วท.บ.เทคโนโลยีชวีผลิตภัณฑ์ 5 - 1. เป็นผู้สำเร็จการศึกษาระดับมัธยมศึกษา

ตอนปลาย (ม.6) หรือเทียบเท่าหรือสำเร็จ
การศึกษาระดับประกาศนียบัตรว ิชาชีพ 
(ปวช.) ทุกสาขาวิชา  
2. เป็นผู้สำเร็จการศึกษาระดับ
ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) และ
อนุปริญญา ทุกสาขาหรือเทียบเท่า เข้าศึกษา
โดยวิธีเทียบโอนผลการเรียน 

2 วท.บ.พืชศาสตร์ 20 - สำเร็จการศึกษาระดับ ม.6 หรือ  ปวช.3 
หรือเทียบเท่า หรือสาขาอ่ืนๆ ที่เกี่ยวข้อง 

3 วท.บ.เทคนิคการสัตวแพทย์ 20 - สำเร็จการศึกษาระดับ ม.6 หรือ  ปวช.3 
หรือเทียบเท่า หรือสาขาอ่ืนๆ ที่เกี่ยวข้อง 

4 วท.บ.เกษตรอัจฉริยะ 5 - สำเร็จการศึกษาระดับ ม.6 หรือ  ปวช.3 
หรือเทียบเท่า หรือสาขาอ่ืนๆ ที่เกี่ยวข้อง 

ระดับปริญญาโท 

1 วท.ม.เทคโนโลยีการเกษตร  
ภาคปกติ 

5 2.00 กำลังศึกษาระดับปริญญาตรีชั้นปีสุดท้าย หรือ
สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี     
ทางวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
เกษตรศาสตร์ หรือ สาขาอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้อง 

2 วท.ม.เทคโนโลยีการเกษตร  
ภาคพิเศษ 

5 2.00 

 
 
 
 



ลำดับ
ที ่

ชื่อสาขาวิชา 

แผน
รับเข้า
ศึกษา 
(คน) 

คุณสมบัติเฉพาะสาขา 

เกรด
เฉลี่ย 

คุณสมบัติ 

(กำลังศึกษาหรือสำเร็จการศึกษา) 

คณะบริหารศาสตร์ 
ระดับปริญญาตรี (เทียบโอนหน่วยกิตและผลการศึกษา) 

1 บธ.บ. บริหารธุรกิจ  
วิชาเอกการจัดการการตลาด 

25 - สำเร็จการศึกษา ปวส.  
สาขาบริหารธุรกิจ ทุกสาขาวิชา 

ระดับปริญญาตรี 
1 บธ.บ. บริหารธุรกิจ  

วิชาเอกการจัดการการตลาด 
20 - สำเร็จการศึกษามัธยมศึกษาตอนปลาย หรือ 

ปวช. หรือเทียบเท่า 

2 หลักสูตรบัญชีบัณฑิต   
ภาคพิเศษ 

5 - สำเร็จการศึกษามัธยมศึกษาตอนปลาย หรือ 
ปวช. หรือเทียบเท่า 

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีสุขภาพ  
ระดับปริญญาโท 

1 วท.ม.การจัดการนวัตกรรม
เทคโนโลยีสารสนเทศ  
ภาคปกติ   

5 2.00 1. ผู้มีสิทธิ์เข้าศึกษาใน แผน 1 แบบวิชาการ 
(กลุ ่มวิทยานิพนธ์) จะต้องสำเร็จการศึกษา
ระดับปริญญาตร ีหร ือเทียบเท่า สาขาวิชา
ว ิ ทยาก า รข ้ อม ู ล  ส าข า ว ิ ช า ว ิ ทยาก า ร
คอมพิวเตอร์ สาขาวิชาวิศวกรรมคอมพิวเตอร์ 
สาขาวิชาคณิตศาสตร์ สาขาวิชาสถิติ สาขา
เทคโนโลยีสารสนเทศ หรือสาขาวิชาท่ีเกี่ยวข้อง 
ห ร ื อ ม ี ป ร ะ ส บ ก า ร ณ ์ ท ำ ง า น ท า ง ด ้ า น
คอมพิวเตอร์หรือสถิติไม่น้อยกว่า 1 ปี หรือ 
มีผลงานตีพิมพ์ที่อยู่ในฐานตามเกณฑ์มาตรฐาน 
กพอ. กำหนด และเป็นไปตามประกาศการรับ
น ั ก ศ ึ ก ษ า ข อ งม ห า ว ิ ท ย า ล ั ย ก า ฬ ส ิ น ธุ์   
2. ผู้มีสิทธิ์เข้าศึกษาใน แผน 1 แบบวิชาการ 
(กลุ่มศึกษารายวิชาและวิทยานิพนธ์) จะต้อง
สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีหรือเทียบเท่า 
สาขาวิชาวิทยาการข้อมูล สาขาวิชาวิทยาการ
คอมพิวเตอร์ สาขาวิชาวิศวกรรมคอมพิวเตอร์ 
สาขาวิชาคณิตศาสตร์ สาขาวิชาสถิติ สาขา
เทคโนโลยีสารสนเทศ สาขาวิทยาศาสตร์ หรือ
สาขาวิชาที่เกี่ยวข้อง และเป็นไปตามประกาศ
การรับนักศึกษาของมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์  
3. ผู ้มีสิทธิ ์เข้าศึกษาใน แผน 2 แบบวิชาชีพ 
จะต้องสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีหรือ
เทียบเท่าทุกสาขา และเป็นไปตามประกาศ               
การรับนักศึกษาของมหาวิทยาลัยกาฬสินธ์ุ  



ลำดับ
ที ่

ชื่อสาขาวิชา 

แผน
รับเข้า
ศึกษา 
(คน) 

คุณสมบัติเฉพาะสาขา 

เกรด
เฉลี่ย 

คุณสมบัติ 

(กำลังศึกษาหรือสำเร็จการศึกษา) 

2 วท.ม.การจัดการนวัตกรรม
เทคโนโลยีสารสนเทศ   
ภาคพิเศษ 

15 2.00 1. ผู้มีสิทธิ์เข้าศึกษาใน แผน 1 แบบวิชาการ 
(กลุ ่มวิทยานิพนธ์) จะต้องสำเร็จการศึกษา
ระดับปริญญาตรีหรือเทียบเท่า สาขาวิชา
ว ิ ทยาการข ้ อม ู ล  สาขาว ิ ช าว ิ ทยาการ
คอมพิวเตอร์ สาขาวิชาวิศวกรรมคอมพิวเตอร์ 
สาขาวิชาคณิตศาสตร์ สาขาวิชาสถิติ สาขา
เทคโนโลย ีสารสนเทศ หร ือสาขาว ิชาที่
เกี่ยวข้อง หรือมีประสบการณ์ทำงานทางด้าน
คอมพ ิวเตอร ์หร ือสถ ิต ิ ไม ่น ้อยกว ่า 1 ปี                    
หรือมีผลงานตีพิมพ์ที ่อยู ่ในฐานตามเกณฑ์
มาตรฐาน ก .พ.อ.  กำหนด และเป ็นไป                  
ตามประกาศการรับนักศึกษาของมหาวิทยาลัย
กาฬสินธุ์   

2. ผู้มีสิทธิ์เข้าศึกษาใน แผน 1 แบบวิชาการ 
(กลุ่มศึกษารายวิชาและวิทยานิพนธ์) จะต้อง
สำเร ็จการศ ึกษาระด ับปร ิญญาตร ีหรื อ
เทียบเท่า สาขาวิชาวิทยาการข้อมูล สาขาวิชา
วิทยาการคอมพิวเตอร์ สาขาวิชาวิศวกรรม
คอมพิวเตอร์ สาขาวิชาคณิตศาสตร์ สาขาวิชา
สถ ิต ิ  สาขาเทคโนโลย ีสารสนเทศ สาขา
วิทยาศาสตร์ หรือสาขาวิชาที่ เกี่ยวข้อง และ
เป็นไปตามประกาศการร ับนักศึกษาของ
มหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ 
 

3. ผู้มีสิทธิ์เข้าศึกษาใน แผน 2 แบบวิชาชีพ 
จะต้องสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีหรือ
เทียบเท่าทุกสาขา และเป็นไปตามประกาศ
การรับนักศึกษาของมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ 
 

คณะศิลปศาสตร์ 
ระดับปริญญาตรี (เทียบโอนหน่วยกิตและผลการศึกษา) 

1 ร.บ.รัฐศาสตร์  
(ภาคเวลานอกราชการ) 

5 ไม่จำกัด ม. 6 /ปวช. / ปวส./หรือเทียบเท่า/ 
Credit Bank 

2 ศศ.บ.การท่องเที่ยว 15 2.00 ปวส. 
 
 
 
 
 



ลำดับ
ที ่

ชื่อสาขาวิชา 

แผน
รับเข้า
ศึกษา 
(คน) 

คุณสมบัติเฉพาะสาขา 

เกรด
เฉลี่ย 

คุณสมบัติ 

(กำลังศึกษาหรือสำเร็จการศึกษา) 

ระดับปริญญาตรี 
1 นศ.บ.นิเทศศาสตร์  

สาขาสื่อดิจิทัลคอนเทนต์ 
30 ไม่จำกัด 

ม.6 /ปวช./ หรือเทียบเท่า 

2 รป.บ.รัฐประศาสนศาสตร์ 
(นอกเวลาราชการ) 

10 ไม่จำกัด 
ม.6 /ปวช./ หรือเทียบเท่า 

3 ร.บ.รัฐศาสตร์  (ภาคปกติ) 10 ไม่จำกัด ม. 6 /ปวช. / ปวส./หรือเทียบเท่า 
4 ร.บ.รัฐศาสตร์  

(ภาคเวลานอกราชการ) 
10 ไม่จำกัด 

ม. 6 /ปวช. / ปวส./หรือเทียบเท่า 

5 น.บ.นิติศาสตร์ (ภาคปกติ) 15 ไม่จำกัด ม.6 หรือ ปวช. หรือเทียบเท่า ม.6 
6 น.บ.นิติศาสตร์  

(นอกเวลาราชการ) 
15 ไม่จำกัด 

ม.6 หรือ ปวช. หรือเทียบเท่า ม.6 

7 ศศ.บ.การท่องเที่ยว 15 2.00 ม.6 /ปวช./ หรือเทียบเท่า 
 

(6) มหาวิทยาลัยขอสงวนสิทธิ์ไม่คืนค่าขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษากรณีนักศึกษาขอสละสิทธิ์การเป็นนักศึกษา  
หากตรวจสอบภายหลังพบว่า วันแรกของการเปิดภาคเรียนที ่ 2/2567 นักศึกษายังไม่สำเร็จการศึกษา                            
ตามหลักสูตรที่ใช้สมัครจะถือว่าการเข้าศึกษาครั้งนี้เป็นโมฆะและจะถอนสิทธิ์การเป็นนักศึกษาของมหาวิทยาลัย  
กาฬสินธุ์ 
 

(7) สอบถามรายละเอียดเพิ ่มเติมได้ที่  งานรับเข้านักศึกษา  สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน  
โทรศัพท์ 088-5570339 หรือ admission.ksu.ac.th 
 

ปฏิทินการดำเนินการคัดเลือกบุคคลเข้าศึกษา 
ภาคการศึกษาที่ 2 ประจำปีการศึกษา 2567 

 

กิจกรรม วัน/เดือน/ปี 

1. รับสมัครผ่านเว็บไซต์  19 กันยายน – 31 ตุลาคม 2567 

2. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบคัดเลือก และสถานที่สอบคัดเลือก 4 พฤศจิกายน 2567 

3. สอบคัดเลือกนักศึกษา 6 พฤศจิกายน 2567 

4. ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกมีสิทธิ์เข้าศึกษา 
และรายงานตัวขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษา 

11 - 15 พฤศจิกายน 2567 

 
 
 
 


